

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	79,425,131	81,205,774	-1,780,643
	障害福祉サービス等事業収益	654,609,379	619,038,287	35,571,092
	その他の事業収益	360,000	789,000	-429,000
	経常経費寄附金収益	377,698	300,000	77,698
	その他の収益	11,740	5,668	6,072
	サービス活動収益計（1）	734,783,948	701,338,729	33,445,219
	費用			
	人件費	468,026,422	446,679,631	21,346,791
	事業費	34,272,909	37,129,918	-2,857,009
	事務費	96,174,379	105,478,286	-9,303,907
	就労支援事業費用	81,419,205	81,304,010	115,195
	授産事業費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	18,228,360	17,876,333	352,027	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,905,169	-3,062,279	157,110	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	695,216,106	685,405,899	9,810,207	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	39,567,842	15,932,830	23,635,012	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	10,891	26,373	-15,482
	有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	1,368,859	1,694,905	-326,046
	サービス活動外収益計（4）	1,379,750	1,721,278	-341,528
	費用			
	支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	723,498	987,532	-264,034	
サービス活動外費用計（5）	723,498	987,532	-264,034	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	656,252	733,746	-77,494	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	40,224,094	16,666,576	23,557,518	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	395,000	-395,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	6,004,827	-6,004,827
	特別収益計（8）	0	6,399,827	-6,399,827
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	14,029	154,663	-140,634	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-11,800	0	-11,800	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	395,000	-395,000	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	642,315	491,390	150,925	
特別費用計（9）	644,544	1,041,053	-396,509	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-644,544	5,358,774	-6,003,318	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	39,579,550	22,025,350	17,554,200	
前期繰越活動増減差額（12）	540,271,496	525,124,185	15,147,311	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	579,851,046	547,149,535	32,701,511	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	321,961	-321,961	
その他の積立金積立額（16）	3,000,000	7,200,000	-4,200,000	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	576,851,046	540,271,496	36,579,550	